[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
25.01.2024 № 41
                      г. Оренбург

С целью выявления и развития у учащихся средних общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научной деятельности в экономической сфере, создания условий для поддержки одаренных детей

п р и к а з ы в а ю:

1 Провести на базе кафедры менеджмента Института менеджмента, экономики и предпринимательства международную олимпиаду старшеклассников по менеджменту  «Профессия менеджер» (далее – Олимпиада) с 01.03.2024 по 31.07.2024,  а также на базовых образовательных площадках.
2 Утвердить состав оргкомитета, методической комиссии, жюри, апелляционной комиссии Олимпиады согласно Приложению № 1 к приказу.

3 Утвердить перечень базовых образовательных площадок для проведения Олимпиады, а также ответственных за организацию и проведение Олимпиады на базовых образовательных площадках согласно Приложению № 2 к приказу.
4  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады согласно Приложению № 3 к приказу.

5  Утвердить смету расходов на  организацию и проведение Олимпиады согласно Приложению № 4 к приказу.
6  Начальнику управления бухгалтерского учета   и     отчетности – главному бухгалтеру  Радцевой Т.А.  производить расходование средств на организацию и проведение Олимпиады на основании надлежащим образом оформленных документов согласно смете расходов.
7 Директору центра информационных технологий Фролову Д.В. обеспечить размещение Положения от 12.12.2023 №92-Д «О международной олимпиаде старшеклассников по менеджменту «Профессия менеджер»» в соответствующем разделе на официальном сайте университета.
8 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля  исполнения документов Сергеевой О.Г. довести настоящий приказ в трехдневный срок со дня его издания до сведения руководителей учебных структурных подразделений университета, его филиалов и колледжей и членов оргкомитета.
9  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора Нотову С.В.

	Ректор

	С.А. Мирошников

	Проект приказа вносит:

Первый проректор

	С.В. Нотова

	Ответственный исполнитель:

	Заведующий кафедрой менеджмента

	И.Н. Корабейников

	Согласовано:

	Начальник отдела работы с абитуриентами и организации приема

Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер
Начальник отдела правового обеспечения и профилактики коррупции

Директор Института менеджмента, экономики и предпринимательства

	Т.А. Фролова
Т.А. Радцева

М. С. Яковлева
В.В.  Боброва

	Приложение № 1
к приказу  ректора

от 25.01.2024  № 41

Состав организационного комитета мероприятия:
Председатель оргкомитета:
Мирошников С.А. – ректор.

Заместители председателя:
Боброва В.В. – директор Института менеджмента, экономики и предпринимательства;

Корабейников И.Н. – заведующий кафедрой менеджмента;

Нотова С.В. –  первый проректор.

Члены оргкомитета:
Демченко Л.В.  –  доцент кафедры менеджмента;

Корабейникова О.А. – доцент кафедры менеджмента;

Курлыкова А.В. – доцент кафедры менеджмента.

Состав методической комиссии:
Бережная Л.Ю. – старший преподаватель кафедры менеджмента;

Кирхмеер Л.В.– старший преподаватель кафедры менеджмента.

Состав жюри:

Боброва В.В. – директор Института менеджмента, экономики и предпринимательства;

Демченко Л.В.  –  доцент кафедры менеджмента;

Корабейников И.Н. – заведующий кафедрой менеджмента.

Состав апелляционной комиссии:
Холодилина Ю.Е. –  зам. директора Института менеджмента, экономики и предпринимательства;

Четверикова Н.А. – зам. директора Института менеджмента, экономики и предпринимательства.
Директор Института менеджмента,
экономики и предпринимательства                                          В.В. Боброва
	Приложение № 2
к приказу  ректора

от 25.01.2024  № 41

ПЕРЕЧЕНЬ БАЗОВЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК
для проведения международной олимпиады старшеклассников по менеджменту «Профессия менеджер»

	Наименование
	Адрес
	Ответственные лица

	Представительство Россотрудничества в Республике Узбекистан
	100031, Республика Узбекистан,

г. Ташкент, 1, ул.

В. Вахидова, 53
	 Руководитель представительства М.В. Вождаев

	Представительство Россотрудничества в Киргизской Республике
	790019, Киргизская Республика, г. Бишкек, проспект Эркиндик, д.2-1.
	Руководитель представительства В.Л. Нефедов

	Представительство Россотрудничества в Республике Казахстан
	010000, Республика Казахстан, г. Нур-Султан, ул. Кенесары, д. 39
	Руководитель представительства
А.А. Коропченко

Директор Института менеджмента,

экономики и предпринимательства

     В.В. Боброва
	Приложение № 3
к приказу  ректора

от 25.01.2024  № 41

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению международной олимпиады старшеклассников по менеджменту «Профессия менеджер»
	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	До15.02.2024
	Подготовка, рассылка информационных писем и размещение информации на сайте ОГУ и других площадках
	Оргкомитет, техническая группа

	До15.02.2024
	Уточнение тестовых заданий, составление задач для проведения олимпиады (заочного и очного туров)
	Методическая комиссия

	До15.02.2024
	Формирование списка участников олимпиады отборочного тура
	Оргкомитет, техническая группа

	До15.02.2024
	Подготовка технических условий для проведения отборочного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 20.03.2024
	Проведение отборочного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 01.04.2024
	Проверка работ  и  подведение итогов по результатам отборочного тура Олимпиады
	Жюри

	До 15.04.2024
	Размещение результатов  отборочного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 25.04.2024
	Утверждение победителей и призеров отборочного тура Олимпиады и формирование списка участников заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет

	До 15.05.2024
	Информирование участников заключительного тура о времени и месте проведения Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 20.05.2024
	Подготовка условий для проведения заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет

	До 20.06.2024
	Проведение заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 28.06.2024
	Проверка работ  и  подведение итогов по результатам заключительного тура Олимпиады
	Жюри

	До 01.07.2024
	Размещение результатов  заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет, техническая группа

	До 15.07.2024
	Утверждение победителей и призеров заключительного тура Олимпиады
	Оргкомитет

	До 31.07.2024
	Подготовка бланков дипломов
	Оргкомитет

	До 01.08.2024
	Награждение победителей и призеров олимпиады
	Оргкомитет

	До 15.08.2024
	Рассылка дипломов и сертификатов
	Оргкомитет

	До 15.08.2024
	Подготовка отчетной документации
	Оргкомитет, методическая комиссия, апелляционная комиссия, жюри

Директор Института менеджмента,

экономики и предпринимательства

     В.В. Боброва

	Приложение № 4
к приказу  ректора

от 25.01.2024  № 41

СМЕТА
расходов на организацию и проведение  международной олимпиады старшеклассников по менеджменту «Профессия менеджер»
	№ п/п
	Направление расходов
	Сумма, руб.

	1
	Полиграфические услуги по изготовлению дипломов для победителей и призеров
	500

	2
	Бумага офисная "SVETOCOPY", А4
	1600

	3
	Картридж HP 131 A
	1800

	ИТОГО:
	3900

Директор Института менеджмента,

экономики и предпринимательства                                              В.В. Боброва
Начальник планово-экономического отдела

       С.В. Башкирцева
о проведении международной олимпиады старшеклассников по менеджменту  «Профессия менеджер»